VARIAE LECTIONES.

¹ Cod. q. ² Conj., pro illis cod. m'. ³ Capitulum III om. cod. ⁴ Cod. cataphaticae, apofaticae, sic semper.
⁵ Cod. Textus p'. ⁶ Cod. Ig. (igitur?). ⁷ Cod. pro ὑποτιφισσεις. ⁸ Corr., cod. proprie. ⁹ Cod. lauda-
mus. ¹⁰ Cod. mansiones. ¹¹ Corr., cod. laudant. ¹² Corr., cod. lata. ¹³ Sic cod. ¹⁴ Conj., cod. ad divina
Dei nominatio. ¹⁵ Conj., cod. infamido; text. graec. μανίας, vers. maniae. ¹⁶ Corr., cod. formationis.
¹⁷ Cod. cathesaticae. ¹⁸ Cod. insupcoibz. ¹⁹ Sic cod. ²⁰ Corr., cod. tota. ²¹ Corr., cod. orta. ²² Cod.
deus manentem anagogice. ²³ Corr., cod. ne. ²⁴ Pro esse cod. et. ²⁵ Cod. tm s'm, hoc est, tamen secundum.

A nem naturalem a Deo ipsum Deum tandem inveniat
singularem.

TEXTUS.

Igitur in theologicis etc., ut supra.

GLOSSA

Talis est sensus: In tractatu de divinis cha-
racteribus, id est personalibus distinctionibus,
maxime affirmationibus usi sumus, sive positioni-
bus in divinis laudibus, ubi ostendimus, quod divina
natura singularis est in essentia, et trina in perso-
nis, et qualiter intelligenda est paternitas et filiatio,
et [quid] significet proprietates, quam sacra Scriptura
attribuit Spiritui sancto, id est processio juxta illud:
« Spiritum veritatis, qui a Patre procedit ». Item quo-
modo plenitudo invisibilium, quae infixe ¹⁷ manent
in corde Patris, pullulat ex immateriali et simplici
bono, id est persona Patris; a qua procedit persona
Filii per generationem, et persona Spiritus sancti per
processionem, quorum uterque a Patre accepit ean-
dem plenitudinem, et per hoc Filius et Spiritus sancti
manent in Patre, et in se ipsis, et omnes tres in se
invicem, et ipsa luminum plenitudo in Filio et Spi-
ritu sancto permanet coaeterno Patri, a quo uterque
eorum originem habet, qui tamen nihilominus
totus ¹⁸ manet in Patre. In eodem etiam libro tra-
ctavimus, quomodo Jesus, qui est supersubstantialis
secundum deitatem, factus est homo secundum ve-
ram humanitatem, et alia multa tractavimus juxta
expressa Scripturae testimonia. In libro autem de
divinis nominibus tractavimus, quomodo Deus dicitur
bonus, quomodo existens, quomodo vita ¹⁹ et
sapientia, et de aliis intelligibilibus Dei nominationi-
bus. In symbolica autem theologia tractavimus trans-
positiones vocabulorum sensibilibus ad designanda
anagogice ²⁰ invisibilia divina, monstrando scilicet,
quomodo accipiendum sit, quod Deo attribuuntur
formae, ut illud « qui cum in forma Dei esset », et
figurae, ut illud Osee: « Quasi leaena », aut partes,
ut illud Ezechiel: « Benedicta gloria Domini de loco
sancto suo »; aut ornatus, ut illud: « Vestitus pon-
dere », aut furores, ut illud: « Domine, ne in furore »,
aut tristitiae, ut id: « Tristis est anima mea », aut
insanitiae, ut id Osee: « Scito te Israel stultum, pro-
phanum, insanum ». Nec ²¹ solum de istis tractavi-
mus, sed et de aliis compositis formationibus, Deo
attributis, in libro de symbolica theologia.